Экземпляр Финуниверситета 1 Договор № 29-СР/2020 /J*
по организации проведения практики обучающихся федерального

государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

в органах исполнительной власти Приморского края

г. Владивосток 14 сентября 2020 года

Правительство Приморского края, в дальнейшем именуемое «Правительство», в
лице первого вице-губернатора Приморского края - председателя Правительства
Приморского края Щербина Веры Георгиевны, действующей на основании доверенности
от 20.01.2020 года № 11/202 (реестровый номер 42) с одной стороны, и федеральное
государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (лицензия серии
90JI01 № 0008493, регистрационный № 1495 от 09 июня 2015 г., свидетельство
о государственной аккредитации серии 90А01 № 0001447, регистрационный № 1360
от 29 июня 2015 г.), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по
стратегии и работе с органами власти Сафонова Александра Львовича, действующего на
основании доверенности от 20 мая 2020 г. № 64/48, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Стороны осуществляют взаимодействие
по вопросам прохождения практики обучающимися Университета в органах
исполнительной власти Приморского края в целях закрепления освоенных
обучающимися образовательных программ высшего образования, согласно федеральным
государственным образовательным стандартам высшего образования, образовательным
стандартам высшего образования Финансового университета, по соответствующим
направлениям подготовки, а также получения ими профессиональных умений и навыков,
опыта профессиональной деятельности.
1.2. Университет обязуется направить, а Правительство принять для прохождения
учебной, производственной, в том числе преддипломной практики обучающихся
Университета.

2. Обязанности сторон

2.1. Университет обязуется:
2.1.1. За 2 (два) месяца до начала практики предоставить для согласования списки
обучающихся, направляемых на практику, рабочие графики (планы) проведения
практики, индивидуальные задания для обучающихся, выполняемые в период практики.
2.1.2. Назначать руководителя (руководителей) практики от департамента/кафедры из
числа лиц, относящихся к профессорско-преподавательскому составу.

2

2.1.3. Организовывать прохождение медицинского осмотра (обследования) в случаях,
предусмотренных действующим законодательством.
2.1.4. Оказывать методическую помощь обучающимся при выполнении ими
индивидуальных заданий, а также при сборе материалов к выпускной квалификационной
работе в ходе производственной, в том числе преддипломной практики.
2.1.5. Консультировать обучающихся по вопросам выполнения программы практики и
оформления ее результатов.
2.1.6. Оказывать руководителю (руководителям) практики от Правительства
методическую помощь в проведении практики обучающихся.
2.1.7. Осуществлять контроль за соблюдением сроков практики, ходом прохождения
практики обучающимися и ее содержанием.
2.1.8. Оценивать результаты прохождения практики обучающихся.
2.2. Правительство обязуется:
2.2.1. Принять для прохождения практики обучающихся, направленных Университетом.
2.2.2. Подготовить распорядительный акт первого вице-губернатора Приморского края -
председателя Правительства Приморского края с указанием закрепления каждого
обучающегося за руководителем практики из числа государственных гражданских
служащих Приморского края, срока прохождения практики.
2.2.3. Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся,
отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда.
2.2.4. Проводить инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны
труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами служебного
распорядка.
2.2.5. Предоставить обучающимся право ознакомления с документами, необходимыми
для достижения целей прохождения практики, не содержащими служебной и иной
охраняемой законом тайны.
2.2.6. По окончании практики, в случае отсутствия замечаний, составлять письменный
отзыв на каждого обучающегося и подписывать подготовленные ими отчеты.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по
настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор заключается на неопределенный срок и вступает в силу с даты
его подписания Сторонами.
4.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по инициативе любой из
Сторон при условии направления соответствующего письменного уведомления другой
Стороне.

5. Прочие условия

5.1. Исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором,
осуществляется Сторонами безвозмездно.
5.2. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения настоящего Договора,
разрешаются путем переговоров Сторон.
5.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии,
что они подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

6. Юридические адреса сторон

Правительство Приморского края Федеральное государственное
образовательное бюджетное учреждение
высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве
Российской Федерации»
(Финансовый университет)

Улица Светланская, д. 22,
г. Владивосток, 690110
Телефон: +7 (423) 220-92-25

Ленинградский проспект, д. 49,
г. Москва, ГСП-3, 125993
Телефон: +7 (499) 943-95-14

7. Подписи сторон

Первый вице-губернатор Приморского Проректор по стратегии и
края - председатель Правительства работе с органами власти
Приморского края

В.Г. Щербина A.JI. Сафонов